



भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान रुड़की / Indian Institute of Technology Roorkee  
संस्थापन सेवाएं (विंग 'अ') / Establishment Services (Wing 'A')  
रुड़की / Roorkee 247667 (उत्तराखण्ड / Uttarakhand)  
Tel : 01332- 284582 / 284282

सं. ई एस (ए)/ 3810 / ई - 4759

दिनांक : 30 जुलाई 2018

## अधिसूचना

अभिशासक परिषद (बोर्ड ऑफ गवर्नर्स) ने दिनांक 08.06.2018 को अपनी 55 वीं बैठक में संकल्प संख्या - बी.जी/05/2018 के द्वारा निम्नलिखित अनुमोदित किया है :

- (i) सबैटिकल छुट्टी एक बार में तीन माह से लेकर एक वर्ष की अवधि तक दी जा सकती है।
- (ii) पहली बार सबैटिकल छुट्टी का लाभ तीन वर्षों की सेवा पूरी होने के पश्चात ही लिया जा सकता है।
- (iii) दो सबैटिकल छुट्टियों के बीच का अंतर अंतिम बार लाभ लिए गए सबैटिकल छुट्टी की अवधि के छः गुणे से कम नहीं होना चाहिए।
- (vi) अंतिम सबैटिकल छुट्टी की अवधि शेष बची सेवा-अवधि के छठे हिस्से से अधिक नहीं होनी चाहिए।

सबैटिकल छुट्टी के विषय में पूर्व में दिनांक 24.01.2014 को जारी अधिसूचना सं.-स्था. (अ)/1583/ई-4759 को तदनुसार संशोधित किया जाता है।

  
प्रशान्त गर्ग  
कुलसचिव

प्रतिलिपि :-

1. faculty-iitr@iitr.ac.in, staff@iitr.ac.in
2. meeting@iitr.ac.in



भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान रुड़की / Indian Institute of Technology Roorkee  
संस्थापन सेवाएं (विंग 'अ') / Establishment Services (Wing 'A')  
रुड़की / Roorkee 247667 (उत्तराखण्ड / Uttarakhand)  
Tel : 01332- 284582 / 284282

No. ES(A)/ 3816 /E-4759


Dated: 30 July, 2018

### NOTIFICATION

The Board of Governors in its 55<sup>th</sup> meeting held on 08.06.2018 vide Resolution No.BG/05/2018 has approved the following:

- (i) Sabbatical leave may be given for a period of three months to one year at a time.
- (ii) Sabbatical leave for the first time may be availed after three years of service.
- (iii) The gap between two Sabbatical leaves should not be less than six times the duration of the last sabbatical leave availed.
- (iv) The duration of the last Sabbatical leave should not exceed one-sixth of the length of service remaining.

An earlier notification No.Esst.(A)/1583/E-4759 dated 24.1.2014 on Sabbatical Leave stands modified accordingly.

  
Prashant Garg  
Registrar

Copy to:

1. faculty-iitr@iitr.ac.in, staff@iitr.ac.in
2. meeting@iitr.ac.in